
 

 

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 

školní rok 2023/2024 
 
 

 



Základní škola Skalná, příspěvková organizace 
Sportovní 260, 351 34 Skalná, IČO: 75006561 

tel. 736 481 606, e-mail: zsskalna@zsskalna.cz 

 

 

Část I. 

Základní údaje o škole 

 

Název školy: Základní škola Skalná, příspěvková organizace 
Adresa školy: Sportovní 260, 351 34 Skalná 
IČ školy:  75006561 
Telefonní kontakt: 736 481 606 
e-mail: zsskalna@zsskalna.cz 
Webové stránky školy: www.zsskalna.cz 
Zřizovatel školy: Město Skalná 
Ředitelka školy: Mgr. Martina Turečková  
Zástupce ředitelky školy: Ing. Jiří Mesner 

Mgr. Jana Brettlová 
Výchovná poradkyně: Mgr. Martina Turečková 
Složení školské rady: Martina Kekulová – předsedkyně 

Petra Salajová  (rodičovská kurie) 
Jiří Mesner, Blanka Novotná (pedagogická kurie) 
Radomil Gold, Tomáš Pěček (zástupci zřizovatele) 

Charakteristika školy: Základní škola je plně organizovaná s jednou třídou v každém 
ročníku kromě  druhého a pátého ročníku, které jsou tvořeny 
dvěma třídami. Škola provozuje také školní družinu se třemi 
odděleními  a školní jídelnu. 

 

Základní škola - 
kapacita 210 žáků Počet tříd Počet žáků Počet žáků na třídu 

1. stupeň ZŠ 7 117 16,71 
2. stupeň ZŠ 4                71                          17,75 

Celkem  11 188 17,09 
 

Školní družina -    
kapacita 84 žáci 

Počet oddělení Počet zapsaných žáků Počet žáků  
na oddělení 

Školní družina 3 73 24,33 
 

Školní jídelna - kapacita  strávníků Průměrný počet strávníků (žáků) 

200 156 

 

mailto:zsskalna@zsskalna.cz


Základní škola Skalná, příspěvková organizace 
Sportovní 260, 351 34 Skalná, IČO: 75006561 

tel. 736 481 606, e-mail: zsskalna@zsskalna.cz 

 

 

Část II. 

Přehled oborů vzdělání 

 

Kód Obor vzdělání Zařazené třídy 
79-01-C/01 Základní škola  

Školní vzdělávací 
program 

Školní vzdělávací program pro Základní školu 
Skalná, příspěvkovou organizaci 

 

1. – 9. 

 

Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti školy: 

Hlavním účelem činnosti organizace je uskutečňovat vzdělávání a výchovu žáků podle 
příslušného vzdělávacího programu a poskytovat základní vzdělávání.  

 

Část III. 

Personální zabezpečení činnosti školy k 1. 9. 2023 

 

Evid. počet zaměstnanců Osob – fyzických Přepočtených - normativ 
Počet pracovníků celkem 35 31,7571 
Počet učitelů 13                12,6 
Počet asistentů pedagoga 12                  9,38 
Počet vychovatelů 3  2,0167 
Nepedagogických pracovníků 8 0,916 
 

Předpoklady pro výkon činnosti pedagogických pracovníků dle § 3 zákona 563/2004 
Sb., o pedagogických pracovnících ve znění dalších předpisů k 1.9.2023 splňovalo  8 učitelů, 
8 asistentů pedagoga a 2 vychovatelky. Ostatní pedagogičtí pracovníci mají vzdělání jiného 
směru a kvalifikaci si postupně doplňují nebo se na studium chystají. 

Jeden nepedagogický pracovník nesplňuje požadovanou odbornou kvalifikaci 
na výkon svého pracovního zařazení. 

 

  

mailto:zsskalna@zsskalna.cz


Základní škola Skalná, příspěvková organizace 
Sportovní 260, 351 34 Skalná, IČO: 75006561 

tel. 736 481 606, e-mail: zsskalna@zsskalna.cz 

 

 

Část IV. 

Údaje  o zápisu k povinné školní docházce 

 

 

Údaje o přijetí žáků na střední školy 

 
Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá - spojový mechanik - přijati 2 žáci 

Českoslovanská akademie obchodní, střední odborná škola, Praha - Obchodní akademie - 
výuka vybraných ekonomických předmětů v anglickém jazyce 

Integrovaná střední škola Cheb - zahradník 

Střední odborná škola civilního letectví, Praha - Ruzyně - ekonomika a podnikání - 
obchodně provozní pracovník civilního letectví 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola, Cheb - sociální činnost 

Integrovaná střední škola Cheb - mechanik elektrotechnik - elektromechanik pro zařízení 
a přístroje - přijati 2 žáci 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Plzeň - praktická sestra 

Integrovaná střední škola Cheb - opravář zemědělských strojů  - přijati 2 žáci 

Střední průmyslová škola Ostrov - strojírenství 

Střední škola logistická - Karlovy Vary - Dalovice - logistické a finanční služby 

Hotelová škola Mariánské Lázně - hotelnictví a turismus 

Střední pedagogická škola, gymnázium a Vyšší odborná škola Karlovy Vary - gymnázium 

Střední škola živnostenská Sokolov - aranžér 

Střední škola živnostenská Sokolov - kuchař - číšník 

Jedna žákyně informaci, o tom kam nastupuje k dalšímu vzdělávání, škole neposkytla. 

Část V. 

Počet 
zapsaných 
žáků k 1. 9. 
2024 

Počet žáků, 
kteří se 
dostavili 
k zápisu 
v dubnu 2023 

Z toho počet 
žáků patřících 
do spádového 
obvodu školy 

Počet 
přijatých 
žáků 

Počet žáků, 
kterým byl 
udělen odklad 
školní 
docházky 

Počet žáků, 
kterým byl 
udělen 
dodatečný 
odklad školní 
docházky 

21 21 2 17 4 0 

mailto:zsskalna@zsskalna.cz


Základní škola Skalná, příspěvková organizace 
Sportovní 260, 351 34 Skalná, IČO: 75006561 

tel. 736 481 606, e-mail: zsskalna@zsskalna.cz 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Třída 1. pololetí 2023/2024 2. pololetí 2023/2024 

 prospěl 
s vyznamená

ním 
prospěl neprospěl  

prospěl 
s vyznamená

ním 
prospěl neprospěl  

1.A 18 1 0 18 1 0 
1.B 20 0 0 20 0 0 
2.A 18 0 0 17 1 0 
3.A 20 1 0 19 2 0 
4.A 14 1 0 12 3 0 
4.B 14 2 0 13 3 0 
5.A 10 7 0 10 7 0 
6.A 5 10 0 7 8 0 
7.A 12 5 0 13 5 0 
8.A 12 10 0 12 10 0 
9.A 7 12 0 6 13 0 
 

Část VI. 
Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
Evaluace  

 
Tým prevence: 

Mgr. Martina Turečková - ředitelka školy a výchovný poradce 

Mgr. Milan Turek - metodik prevence 2. stupeň a  kariérový poradce 

Mgr. Blanka Novotná - metodik prevence 1. stupeň 

 
Kvantitativní 
 
Aktivity týkající se prevence SNJ Ve škole externí 
Počet vzdělávacích aktivit pro pedagogické pracovníky 1 3 
Počet vzdělávacích aktivit pro žáky 3 2 
Počet vzdělávacích aktivit pro rodiče 1 0 
 
  

mailto:zsskalna@zsskalna.cz


Základní škola Skalná, příspěvková organizace 
Sportovní 260, 351 34 Skalná, IČO: 75006561 

tel. 736 481 606, e-mail: zsskalna@zsskalna.cz 

 

 

Kvalitativní 
 
Blok primární prevence Společně k bezpečí 

2.- 9. ročník 
Sociometrické šetření  
v 5. ročníku 

 

Beseda Právní povědomí 
9. třída 

Přátelství a láska  
8. ročník 

JSNS – filmy 
v rámci vyučování 
1. ročníky 

 Úřad práce  
8. a 9. ročník 

  

Pobytová akce Adaptační kurz  
5. ročník  

Adaptační kurz  
6. ročník 

Lyžařský kurz  
7. - 9. ročník 

   Turistický kurz 
7. ročník 

Situační intervence Sebepoškozování, 
problémy v rodině -  
ročník 

Účast na hlavním líčení 
u Okresního soudu 
v Chebu - 9. ročník 

Doporučení spec. 
školy - návštěva 

Mimoškolní akce Výlety 1. - 9. třída 
 

Halloween 
 
Den Země 

 
 

 
 
 
Pro 12 dětí ze znevýhodněného sociokulturního prostředí byly v rámci projektu Obědy 

pro děti společnosti Women for Women zajištěny obědy. 

V rámci sdílení zkušeností pokračovala spolupráce se Střediskem výchovné péče v Karlových 

Varech. 

Společně s Policií České republiky  byla  řešena distribuce elektronických cigaret                              

v bezprostředním okolí školy.  

V listopadu proběhl v našem městě charitativní běh pro Hospic sv.  Jiří, kterého se zúčastnila 

štafeta složená ze zaměstnanců  a žáků  školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:zsskalna@zsskalna.cz


Základní škola Skalná, příspěvková organizace 
Sportovní 260, 351 34 Skalná, IČO: 75006561 

tel. 736 481 606, e-mail: zsskalna@zsskalna.cz 

 

 

Část VII. 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
 pracovník termín 

studia 
rozsah 
hodin 

instituce 
(VŠ/zařízení pro další 
vzdělávání) 
místo konání 

název 
akce/zaměření 
studia 

1. Institucionální 
vzdělávání 

    

1.1 Studium 
ke splnění 
kvalifikačních 
předpokladů 

    

 Studium pro 
asistenta pedagoga 

3  2 od 
11/2023 do 
3/2024,  1 od 
10/2023 do 
5/2024  

NPI Karlovy Vary  

 Studium 
k rozšíření odborné 
kvalifikace 

1 od 9/2022 do 
6/2024 

Soukromá Střední 
odborná škola a 
Gymnázium BEAN 
Staňkov, s.r.o. 
 

Studium předškolní 
a mimoškolní 
pedagogiky 

1.2 Studium ke 
splnění dalších 
kvalifikačních 
předpokladů 
 

    

Specializovaná 
činnost – prevence 
sociálně 
patologických jevů 
 

1 Od 01/2023 
do 05/2025 

 Metodik prevence 

1.3 Studium 
k prohlubování 
odborné 
kvalifikace 
 

    

DVPP     
 2 16.10. - 

18.10.2023 
DDM Cheb (místo 
konání Jesenice 
u Rakovníka) 

Ředitelův 
nápovědník 
 

 1 11.9.2023 -  
6.11.2023 

NPI on-line Rozvoj digitálních 
kompetencí 
v zeměpisu 

mailto:zsskalna@zsskalna.cz


Základní škola Skalná, příspěvková organizace 
Sportovní 260, 351 34 Skalná, IČO: 75006561 

tel. 736 481 606, e-mail: zsskalna@zsskalna.cz 

 

 

 1 20.9.2023 Seminaria on-line Jak řešit problémové 
dítě ve školní 
družině  

 1 4.10.2023 Seminář - Karlovy Vary Jak nezamrznout 
u tabule 

 1 25.9.2023 NPI online Jak učit informatiku 
na 1. st ZŠ 

 1 25.9.2023 Elixír do škol - online Umělá inteligence 
 2 26.9.2023 NPI - Karlovarská 

knihovna 
Digi roadshow 

 1 26.9.2023 NPI - webinář Digitální 
kompetence 
v hodinách ČJ 

 1 3.10.2023 Edupraxe s.r.o. - online Náměty na výuku 
slovní zásoby 
v anglickém jazyce 

 1 13. 10. 2023 NPI on-line Matematika a její 
aplikace - 2. st. ZŠ 

 3 1.11.2023 Elixír do škol - Sokolov 
6. ZŠ 

aerodynamika, 
optika 

 1 
 

7.11.2023 Škola Hrou - webinář Zábavné vyučování 
na 1. stupni ZŠ 

 1 11.11.-
12.11. 2023 

FTVS - UK Rope skipping I, II 

 2 4.9. 2023 Elixír - Sokolov Magnetismus 
 1 14.12. - 

18.12.2023 
Rekvalifikační program: 
Instruktor základů 
sjezdového lyžování 

Instruktor základů 
sjezdového lyžování 

 1 29.1.2024 NPI webinář Generativní AI 
pro učitele 

 1 8.3.2024 
 

Škola hrou - webinář Rozvíjíme 
čtenářskou a 
matematickou 
gramotnost/ 
Zábavné vyučování 
na 1. stupni ZŠ  

 Celý 
pedagogic

ký sbor 

8.3.2024 Společně k bezpečí - 
vzdělávací program 

Jak vést obtížný 
rozhovor 

 1 30.1.2024 Tvořivá škola - webinář Činnostní učení 
na 1. stupni 

 1 10. 4. 2024 NPI  webinář Rozvoj digitálních 
kompetencí 
v hodinách ČJ 

 1 11.4.2024 zasejsi.cz- workshop Jak mít třídu, kde se 

mailto:zsskalna@zsskalna.cz


Základní škola Skalná, příspěvková organizace 
Sportovní 260, 351 34 Skalná, IČO: 75006561 

tel. 736 481 606, e-mail: zsskalna@zsskalna.cz 

 

 

dobře učí 
 1 16.4.2024 Okleštěk - webinář Děti, digitální 

závislost a my 
 1 15.5 - 

16.5.2024 
Seminář - Praha Sfumato ® 

(Splývavé čtení®) 
aneb čtení 
pro všechny děti 

 13 20.5.2024 Seminář - Skalná Hravě v hlavě - 
Janovská Ivana 

 6 
 

29.5.2024 Skalná DIGI hrátky 

 6 15.11.2023 Seminář Dolní Žandov 
Zdeněk Okleštěk 

Děti, digitální 
závislost a my. 

 1 11.9.-
6.10.2023 

 Rozvoj digitálních 
kompetencí 
v zeměpise 

 
Všichni pedagogičtí pracovníci mají přístup ke všem vzdělávacím nabídkám, mohou             

se  v daných termínech přihlásit. Účast je projednávána s vedením školy a jsou brána v úvahu 

kritéria uvedená v plánu DVPP,  který je vydán v souladu s § 24 zákona č. 563/2004 Sb.,                

o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů a na základě vyhlášky                            

č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. Na základě jednání 

zaměstnance a vedení školy je stanoven společný závěr. Pracovníci mohou předkládat  i jiné, 

samostatně vyhledané nabídky. Vedení školy předkládá vhodné nabídky jednotlivým 

pedagogickým, ale také nepedagogickým pracovníkům v souladu s plánem celkového rozvoje 

a zaměření školy. Účastníci všech forem dalšího vzdělávání poskytují vedení školy                            

i spolupracovníkům zpětnou vazbu, předávají informace, navrhují možnosti využití 

ve vyučovacím procesu, doporučují účasti na kurzech. Ve školním roce 2023/2024  se každý 

zaměstnanec účastnil dalšího vzdělávání.   

 
 

Část VIII. 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Činnost školy směrem k veřejnosti probíhá přes informační systém školy nebo 

Skalenský zpravodaj, ve kterém se prezentuje minimálně dvěma stranami formátu A4. 

Aktivity školy jsou zveřejňovány na webových stránkách školy.  

V periodiku Dnes Mladá fronta byl v minulém školním roce publikován jeden článek   

a jeden článek byl též publikován v Chebském deníku. Oba byly  zaměřeny na činnost DIGI 

mailto:zsskalna@zsskalna.cz


Základní škola Skalná, příspěvková organizace 
Sportovní 260, 351 34 Skalná, IČO: 75006561 

tel. 736 481 606, e-mail: zsskalna@zsskalna.cz 

 

 

centra, které je  provozováno pod hlavičkou Elixír do škol. DIGI centrum  patří mezi nejlépe 

hodnocená centra v republice.  

Nadále se konají společné akce s místní mateřskou školou, Sborem dobrovolných 

hasičů ve Skalné, Domem dětí a mládeže v Lubech, se Základní uměleckou školou v Lubech. 

ZUŠ Luby v rámci spolupráce uspořádala v prostorách naší školy koncerty pro žáky. 

 Důležitá a potřebná je  spolupráce s Pedagogicko psychologickou poradnou                         

v Karlových Varech, se Speciálně pedagogickým centrem  v Karlových Varech a Plzni,                

se Střediskem výchovné péče v Karlových Varech, OSPOD Cheb. Se všemi těmito 

institucemi probíhají v případě potřeby jednání, která jsou konstruktivní, věcná zaměřená      

na nejlepší zájem dítěte.  

Škola nadále pokračuje v projektu společnosti Women for Women - Obědy pro děti.    

Ve školním roce 2023/2024 bylo podpořeno celkem 12 žáků školy.  

Ve druhé polovině školního roku se pod hlavičkou  Národního pedagogického 

institutu (NPI)  uskutečnil celodenní  interaktivní metodický seminář pro pedagogy, zaměřený                   

na využití digitálních technologií ve výuce. Akce se zúčastnili zájemci z celé republiky, 

včetně zástupců z NPI. 

Pokračuje  spolupráce s Geofyzikálním ústavem Akademie věd České republiky. 

Projekt probíhá pod názvem Geofyzikální dovednosti. Vybraní žáci z  6. - 9. tříd  absolvovali 

několik zajímavých exkurzí nejen u nás, ale i za hranicemi České republiky. Exkurze 

za poznáním geofyziky Země jsou pravidelně prezentovány na webových stránkách školy, 

Skalenském zpravodaji, Chebském deníku, webových stránkách jako např. Živé chebsko, 

Západ.cz apod. Získané vědomosti pak žáci aplikují  při výuce zeměpisu, přírodopisu, 

dějepisu, psaním článků se zdokonalují v českém jazyce, vytvářením prezentací                                                

pak  také v informatice. 

Ve školním roce 2023/2024 probíhal kurz přípravy k přijímacím zkouškách a kurz             

ke zkouškám Cambridge English. Tuto zkoušku úspěšně složil jeden žák z devátého ročníku. 

Velmi přínosná a důležitá je podpora ze strany zřizovatele školy, za kterou děkujeme. 

 
 

  

mailto:zsskalna@zsskalna.cz
https://www.cambridgeenglish.org/cz/exams-and-tests/qualifications/


Základní škola Skalná, příspěvková organizace 
Sportovní 260, 351 34 Skalná, IČO: 75006561 

tel. 736 481 606, e-mail: zsskalna@zsskalna.cz 

 

 

Aktivity školy 

 

OBDOBÍ AKCE ÚČASTNÍCI 

září   

 Hodina moderní chemie 7.- 9. ročník, Plesná 

 Workshop ESERO- projektové 
vyučování 

8.- 9. ročník 

 Školní turnaj v miniházené  

říjen   

 Adaptační pobyt 4.A + 6.A., Libá - Dubina 

Divadelní představení Cirkusárium 
Princezny, princové a jejich svět 

1.A, 1.B, 2A 
2.A 

 Burza škol 8.- 9. ročník, Cheb 

listopad   

Sportovní akce Atletický čtyřboj 
Halový fotbal 
 
Florbal - dívky 
Turnaj v miniházené 

 výběr žáků, Luby 
6. - 9. ročník, Františkovy 
Lázně 
Františkovy Lázně 
Cheb 

Projektový den ve škole Halloween celá škola 

Vzdělávací akce MAP - skupina ICT 
 
Jazykový Wocabee šampionát - 3. 
místo v okresním kole; 2. místo 
v krajském kole 

Skalná - IT pedagogové 
z okolních škol 
9. ročník - německý jazyk, 

Kulturní akce Planeta Země - Kambodža 
 
Babička Drsňačka 

4. - 9 ročník, KC Svoboda 
- Cheb 
3. - 4. ročník 

Preventivní program (NE)bezpečí sociálních sítí rodiče 

prosinec   

Vzdělávací akce Zahraniční vzdělávací zájezd - 
Regensburg 

7. - 9. ročník 
 

mailto:zsskalna@zsskalna.cz


Základní škola Skalná, příspěvková organizace 
Sportovní 260, 351 34 Skalná, IČO: 75006561 

tel. 736 481 606, e-mail: zsskalna@zsskalna.cz 

 

 

Návštěva hradu Loket 8. a 9. ročník 

Kulturní akce Vánoční dílny 
Předvánoční divadelní představení 
 
Kino Svět 

1.stupeň, rodiče 
6. - 7. ročník, 
Západočeské divadlo 
Cheb 
1.- 5. ročník, Cheb 

Sportovní akce Vánoční fotbalový turnaj Plesná 

leden   

Sportovní akce Lyžařský kurz 8. a 9. ročník, Bublava 

Kulturní akce Hudebněvýchovný koncert 1.stupeň, ZUŠ Luby 
v prostorách ZŠ Skalná 

Vzdělávací akce Národní muzeum Praha 4.A + B, 6.A 

únor   

Sportovní akce Zahájen kurz plavání 
Školní miniházená 

2. a 3. ročník, Aš 
1. stupeň 

březen   

Kulturní a společenská 
akce 

Noc s Andersenem 
Veselá pouť Jů a Hele 

1. stupeň 
1.- 3. ročník, Západočeské 
divadlo Cheb 

duben   

Přírodovědná akce Dravci - ukázka 
Den Země 

celá škola 
celá škola 

Sportovní akce Turnaj ve florbale  
 
Turnaj ve fotbale 

výběr z 4. a 5. ročníků, 
Františkovy Lázně/ 3. 
místo 
výběr z 8. a 9. ročníku, 
Františkovy Lázně 

 Zápis k povinné školní docházce  

Kulturní akce Recitační soutěž vybraní žáci 1. stupně, 
DDM Cheb 

květen   

mailto:zsskalna@zsskalna.cz


Základní škola Skalná, příspěvková organizace 
Sportovní 260, 351 34 Skalná, IČO: 75006561 

tel. 736 481 606, e-mail: zsskalna@zsskalna.cz 

 

 

Sportovní akce Turnaj ve fotbale 
Mcdonald Cup 
 
Turistický kurz 
 
Sportovní den 

vybraní žáci 
vybraní žáci, Františkovy 
Lázně 
7. ročník, Boží Dar 
 
celá škola, Skalná 

Exkurze Muzeum porcelánu 
Letiště - Karlovy Vary 

5. a 6. ročník 
8. a 9. ročník 

Kulturněvzdělávací 
akce 

Hudebněvýchovný koncert 
AZYZAH THEATRE - divadelní 
představení v anglickém jazyce 

2.stupeň, ZUŠ Luby 
v prostorách ZŠ Skalná 
3. 9. ročník, prostory ZŠ 
Skalná 

Vzdělávací akce DIGIhrátky ve Skalné Vzdělávání pro pedagogy 
pořádané ve spolupráci 
s NPI na ZŠ Skalná 

červen   

Ocenění Pečujeme o vzdělávání - získání 
certifikátu za aktivní přístup 
ke zjišťování výsledků vzdělávání 
v letech 2021- 2024 

 

Vzdělávací akce Obhajoby závěrečných prací 
Návštěva vlaku Lemkin 
Poklady starého Chebu 

9. ročník 
9. ročník 
2 ročník 

Kulturní akce Pasování na čtenáře 
Sférické kino 
Nitka a zatoulaný knoflík 
Slavnostní předávání vysvědčení 

1. ročníky 
celá škola 
2. ročník, GAVU Cheb 
9. ročník 

Přírodovědné akce ZOO Plzeň 
Farma Park u Toma 
Říp, Mělník 
Radioaktivní pramen Skalná - 
setkání s vědci  

2. ročník 
3. ročník 
8.  a 9. ročník 
6. a 7. ročník 

 
 
 
 
 
 

mailto:zsskalna@zsskalna.cz


Základní škola Skalná, příspěvková organizace 
Sportovní 260, 351 34 Skalná, IČO: 75006561 

tel. 736 481 606, e-mail: zsskalna@zsskalna.cz 

 

 

Část IX. 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2023/2024 se nekonala na  škole ze strany ČŠI  žádná kontrolní 

činnost. 

 
  

mailto:zsskalna@zsskalna.cz


Základní škola Skalná, příspěvková organizace 
Sportovní 260, 351 34 Skalná, IČO: 75006561 

tel. 736 481 606, e-mail: zsskalna@zsskalna.cz 

 

 

Část X. 
 

Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023 
 

Výnosy      
Celkové výnosy            26 430 794,95 Kč  
Dotace MŠMT/KK            20 555 054,00 Kč  

z toho ÚZ 33353            20 445 294,00 Kč  
ÚZ 33086              77 760,00 Kč 
ÚZ 33087                0 Kč  
ÚZ 33088            32 000,00 Kč 

Projekt Šablony III.            208 201,50 Kč 
Projekt OP JAK     531 808,22 Kč 
Příspěvek zřizovatele na provoz              3 300 000,00 Kč  
Poplatky od rodičů a zam.                 1 009 373,00 Kč  

z toho platby za ŠD                   66 500,00 Kč  
stravné                 942 873,00 Kč  

Výnosy z rozpouštění 403                   40 021,00 Kč  
Čerpání fondů                  4 739,00 Kč  
Ostatní výnosy          781 598,23 Kč 

Náklady      
Celkové náklady            26 451 138,95 Kč  
Mzdové náklady             15 581 470,00 Kč  
Zdravotní a sociální pojištění              5 046 859,00 Kč  
Náklady na energie               1 740 927,89 Kč  
Odpisy                 377 998,00 Kč  
Opravy                 206 957,28 Kč  
DDHM                215 384,89 Kč  
Spotřeba materiálu               1 861 768,21 Kč  
Ostatní služby                  857 721,07 Kč  
Ostatní náklady                  562 052,61 Kč  
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ                 20 344 Kč  
Stavy na účtech k 31.12.2023      
Běžný účet              5 560 046,07 Kč  
Běžný účet FKSP                  391 786,67 Kč  
Stav v pokladně k 31.12.2023                  33 970,00  Kč  
Stavy na fondech k 31.12.2023      
Fond rezervní z výsl.hosp.                  1 447 902,06 Kč  
Fond rezervní z darů                     0 Kč  
Fond investiční                 1 996 619,06 Kč  
 
 

Ve Skalné dne 10. 10. 2024                 zpracovala: Mgr. Martina Turečková 

Výroční zpráva schválená Školskou radou dne: 25. 10. 2024 

mailto:zsskalna@zsskalna.cz

	Soukromá Střední odborná škola a Gymnázium BEAN Staňkov, s.r.o.

